

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 25 września do 30 października**

2014

SEK 0057.09.2014

26 września w Czarnkowie brałem udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Podczas Zarządu omówiono m.in. udział Związku w II Międzynarodowych Targach Żeglugi Śródlądowej *WaterWays Expo* i Sejmiku Żeglugi Śródlądowej, które odbyły się w czerwcu, promocję Związku podczas międzynarodowego rejsu studentów *Rewitalizacji Dróg Wodnych UKW w Bydgoszczy*, przeprowadzonej w lipcu oraz sprawę partnerstwa wspierającego w projekcie *Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski*. Rozmawiano również o stanie zaawansowania prac na przystani wodnej w Nakle nad Notecią. Ponadto p. Maciej Boinski – bohater 23-dniowej wyprawy wzdłuż Noteci – przedstawił założenia zaplanowanej na styczeń przyszłego roku wyprawy wzdłuż Warty.

27 września w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem medale przyznane przez Prezydenta RP za *długoletnie pożycie małżeńskie*.

W godzinach popołudniowych uczestniczyłem w otwarciu świetlicy w Małocinie. Poświęcenia obiektu dokonał proboszcz parafii w Dębowie ks. Waldemar Krawczak. Obecni podczas uroczystości byli radni Rady Miejskiej, radna Sejmiku Woj. Kuj – Pom. p. Silvana Oczkowska, mieszkańcy wsi i sołtysi. Centrum tradycji sołectwa Małocin *Owce runo* było inwestycją zrealizowaną z budżetu gminnego oraz ze środków pozyskanych z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Koszt wyniósł 477.011,00 zł.

29 września Zastępca p. Błoński uczestniczył w szkoleniu pn. *W sieci dobrych połączeń – Nowy standard Działania w zakresie współpracy międzyinstytucjonalnej przy wykorzystaniu narzędzi ekonomii społecznej*, realizowanym przez Fundację Inicjatyw Społeczno – Ekonomicznych. Organizacji szkolenia podjął się Powiatowy Urząd Pracy w Nakle. Celem głównym szkolenia był wzrost wiedzy i umiejętności pracowników JST, instytucji rynku pracy, jednostek pomocy i integracji społecznej w zakresie wykorzystania Nowego Standardu Działania mającego status zaleceń Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

2 października w związku z zaproszeniem otrzymanym od Prezesa Zarządu Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego uczestniczyłem w uroczystym ślubowaniu uczniów techników klas mundurowych o profilu wojskowym, policyjnym i strażackim. Uroczystość miała miejsce w kompleksie wojskowym 1. Pomorskiej Brygady Logistycznej w Bydgoszczy. Nakielski ZDZ reprezentował pan Wojciech Szalbierz.

W tym dniu w Nakielskim Ośrodku Kultury, uczestniczyłem w debacie nt. bezpieczeństwa w rejonie działania Samorządu Mieszkańców nr 11. Debata została zorganizowana przez

Komendę Powiatową Policji w Nakle nad Notecią i Samorząd Mieszkańców.

3 października we Włocławku miały miejsce wojewódzkie obchody Światowego Dnia Turystyki. Obchody są co roku połączone z rozstrzygnięciem konkursu *Odkrywca*, ogłaszanym przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W tym roku Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w kategorii *Działalność na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa* zgłosił Macieja Boinskiego – bohatera 23-dniowej zimowej wyprawy wzdłuż biegu Noteci. W tej kategorii była bardzo duża konkurencja. Zgłoszono ponad 40 podmiotów. Nominowane zostały trzy - Maciej Boinski otrzymał nominację. Naszą gminę podczas święta reprezentowali: p. Maciej Boinski i p. Piotr Kalamon.

4 października uczestniczyłem w Rościminie w Hufcowych Manewrach Harcerskich pn. *Sprawni jak powstańcy*. Manewry rozpoczęły się Mszą świętą polową przy stacji harcerskiej, którą odprawił ks. Andrzej Sobaszek. Podczas manewrów harcerze nabywali m.in. umiejętności z zakresu pierwszej pomocy oraz strzelania z broni pneumatycznej.

W godzinach popołudniowych, w związku z otrzymanym zaproszeniem uczestniczyłem w uroczystym otwarciu centrum Turystyki Rowerowej w Krukówku

5 października w Minikowie odbywały się *Mistrzostwa Psich zaprzęgów o Puchar Polski i Europy*. Puchary i medale w moim imieniu wręczał Sekretarz Miasta i Gminy p. Kopiszka Krzysztof. Organizatorem był Polski Związek Sportu Psich Zaprzęgów, Stowarzyszenie Miłośników Psów Zaprzęgowych *Sfora Nakielska*, Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Urząd Miasta i Gminy w Nakle. Gratuluję kolejnych zawodów organizatorom, tj. *Sforze Nakielskiej* z prezesem Jackiem Nowakiem na czele.

6 października w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się spotkanie kończące konsultacje Programu Współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015r. Konsultacje trwały od 17 września. Ich celem było optymalne wykorzystanie potencjału inicjatyw oddolnych oraz zacieśnienie współpracy z organizacjami działającymi na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Swoją wniosek zgłosiło Stowarzyszenie Europejska *Integracja 2000*. Natomiast podczas konsultacji *Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA* zgłosiło przeprowadzenie analizy i rozważenia możliwości do 2016r. finansowania celu publicznego, które realizuje stowarzyszenie. Szczegółowe sprawozdanie z konsultacji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nakło nad Notecią.

7 października Zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w konferencji upowszechniającej projekt pn. *Cyfrowa szkoła – innowacyjne rozwiązania dla edukacji* pod patronatem honorowym Ministra Edukacji Narodowej, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Projekt powstał z myślą o tym, by zachęcić uczniów do udziału w procesie badawczym, do stawiania sobie pytań i samodzielnego szukania odpowiedzi. Dzięki niemu codziennością stała się praca z platformą e-learningową kompatybilną z tablicami interaktywnymi oraz z portalem

przyrodniczym, transmisje on-line z jednostek naukowych. Od września 2014r. rozpoczął się okres bezpłatnego włączania platformy oraz portalu do wszystkich szkół zarejestrowanych w Systemie Informacji Oświatowej. Organizowane konferencje wojewódzkie mają na celu wspomaganie sektora edukacyjnego w swobodnym wdrażaniu technologii informacyjno - komunikacyjnych, a także wykorzystywaniu w praktyce zasobów dydaktycznych wypracowanych przez świat nauki.

10 października w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne uroczystości Dnia Edukacji Narodowej, na które zaproszeni zostali wszyscy emerytowani nauczyciele, byli pracownicy administracyjni i obsługi oraz przedstawiciele organów prowadzących szkoły i przedszkola niepubliczne. W trakcie uroczystości wręczyłem okolicznościowe listy gratulacyjne nauczycielom i dyrektorom wyróżnionym nagrodami Burmistrza oraz odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

15 października w Komendzie PSP w Nakle uczestniczyłem w spotkaniu roboczym dotyczącym sytuacji kryzysowych na terenie powiatu nakielskiego, w tym na terenie naszej gminy oraz procedur usuwania padłych zwierząt.

17 października Urząd Miasta i Gminy Nakło odwiedziły dzieci z przedszkola w Paterku, które zwiedzały budynek Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią i zapoznały się z pracą Burmistrza oraz Wydziałów Urzędu.

18 października w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią odbyły się gminne eliminacje kolejnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej *Młodzież zapobiega pożarom*. Do eliminacji przystąpiło 86 uczestników ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. W wyniku eliminacji przeprowadzonych w trzech kategoriach oraz dogrywki wytypowano reprezentację gminną na szczebel powiatowy. Wspólnie z Sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszka wręczałem zwycięzcom nagrody i dyplomy.

Tego dnia w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 3 w Nakle odbył się *XVI Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli im. Łucjana Dombka*. W turnieju uczestniczyło 6 zespołów. Najlepszym zespołem turnieju została drużyna Samorządowców. Podczas turnieju obecny był Zastępca p. Krzysztof Błoński.

21 października w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią miało miejsce uroczyste przekazanie sprzętu dla jednostek OSP z Gminy Nakło nad Notecią. Zakupu sprzętu dokonano ze środków finansowych Gminy Nakło nad Notecią z dofinansowaniem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Toruniu. Przekazano również nowy wóz ratowniczo-rozpoznawczy dla OSP Nakło, który został zakupiony przy wsparciu Gminy Nakło nad Notecią, Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Warszawie, Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią (która otrzymała wsparcie finansowe Lasów Państwowych oraz Banku Spółdzielczego w Nakle nad Notecią).

22 października miało miejsce spotkanie z przewodniczącymi SM i sołtysami, na którym omawialiśmy bieżące sprawy dotyczące samorządów mieszkańców oraz sołectw, a także kwestie budżetu na rok 2015. Poza tym została przedstawiona informacja nt. profilu zaufanego i możliwości jego potwierdzenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Przypomnę, że 6 października br. Minister Administracji i Cyfryzacji wyraził Gminie Nakło nad Notecią zgodę na pełnienie funkcji punktu potwierdzającego profil zaufany. Zgoda ta jest wynikiem realizacji projektu unijnego, w jakim uczestniczy nasza wraz z Gminą Mrocza, Szubin, Sadki i Powiatem Nakielskim. Projekt pn. *E-liderzy Pałuk i Krajny – nowa jakość lokalnej administracji dla dobra mieszkańców* jest realizowany w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej. Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uczestnictwo w tym projekcie jest wynikiem podpisania umowy partnerskiej pomiędzy firmą *PPHK BYTMET Ryszard Jagielski* a wyżej wymienionymi podmiotami.

23 października wspólnie z Dyrektorem MGOPS p. Ewą Tadrowską na zaproszenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej uczestniczyłem w Toruniu w konferencji pt. *Nowatorskie formy mieszkalnictwa dla osób starszych w Polsce – dobre praktyki*, pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Celem konferencji było m.in.: promowanie nowatorskich form mieszkalnictwa dla osób starszych, poznanie możliwości finansowania budownictwa dla seniorów, zaprezentowanie współpracy różnych podmiotów przy realizacji projektów dot. budownictwa mieszkań dla osób starszych. Konferencja zorganizowana została w ramach projektu systemowego pn. *Koordinacja na rzecz aktywnej integracji* realizowanego w ramach Priorytetu I Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – *Zatrudnienie i integracja społeczna*, Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

26 października w Nakielskim Ośrodku Kultury gościłem na uroczystym spotkaniu z okazji *Światowego Dnia Seniora*. Na ręce Przewodniczących Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Nakła p. Barbary Kunert i Ślesina p. Barbary Cholewińskiej wręczyłem symboliczne kwiaty, składając jednocześnie wszystkim seniorom najlepsze życzenia. Kilka dni wcześniej tj. 15 października miałem przyjemność gościć także na uroczystym spotkaniu seniorów Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ślesinie.

28 października w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu miało miejsce uroczyste przekazanie nowoczesnego sprzętu dydaktycznego w ramach projektu edukacyjnego *Region Nauk Ścisłych*. To kontynuacja realizowanego w ubiegłych latach projektu kół fizycznych, matematycznych, informatycznych i astronomicznych. Oferta adresowana jest zarówno

do uczniów, którzy mają trudności w nauce, jak i do tych, którzy świetnie sobie z nią radzą i chcą rozwijać zainteresowania. Realizacja przedsięwzięcia potrwa do czerwca 2015r. W projekcie uczestniczyło gimnazjum w Paterku. Wspólnie z Zastępcą Dyrektora Zespołu Szkół w Paterku p. Alina Sławkowską uczestniczyliśmy w przekazaniu sprzętu.

Tego dnia w sali Nakielskiego Ośrodka Kultury miało miejsce wręczenie nagród w dwóch konkursach zorganizowanych przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką - Filia Nakło nad Notecią i Komendę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Nakle. Pierwszy z nich zorganizowano w związku z 75. rocznicą wybuchu II wojny światowej i 70. rocznicą Powstania Warszawskiego. Konkurs skierowany był dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu nakielskiego. Konkurs plastyczny pn. *Powstanie Warszawskie 1944* przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych z miasta i gminy Nakło, pod patronatem honorowym Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Nagrody laureatom tego konkursu ufundował Urząd Miasta i Gminy w Nakle, a wręczał Zastępca p. Krzysztof Błoński.

W związku z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych nasza gmina od miesiąca czerwca 2014r., za pośrednictwem MGOPS wydaje Karty Dużej Rodziny. W naszej gminie wnioski o wydanie takiej Karty wystąpiło obecnie 96 rodzin, dla których wydano 509 kart.

Karty Dużej Rodziny oferują system zniżek oraz dodatkowych uprawnień dla rodzin, które utrzymują przynajmniej trójkę dzieci. Karta przyznawana jest każdemu członkowi rodziny. Dochód nie jest kryterium przyznania Karty. Posiadacze karty mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej, czy transportowej na terenie całego kraju. Wykaz uprawnień przyznanych przez wszystkie podmioty uczestniczące w Programie zamieszczany jest na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Początkowo było 46 podmiotów, obecnie jest ich już około 300.

Nadmieniam, iż zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Jednostki oferujące zniżki stają się Partnerami Programu i zyskują: prestiż, grupę stałych klientów oraz prawo do posługiwania się znakiem *Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny*. Musimy pamiętać, że poprawa sytuacji demograficznej jest jednym z ważniejszych wyzwań, jakie stoją przed naszym społeczeństwem. Zatem prowadzenie aktywnej polityki rodzinnej i dbanie o nasze rodziny jest naszym wspólnym dobrem. Z uwagi na powyższe planuję wprowadzić od 1 grudnia 2014 r. ofertę zniżkową na nakielski basen dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny. Planuję również od przyszłego roku podjąć działania - przy udziale Rady Miejskiej - w kierunku wprowadzenia samorządowego programu przyznającego uprawnienia rodzinom wielodzietnym (zwłaszcza w zakresie opłat za obiady szkolne). W chwili obecnej jest uchwała, która daje możliwość częściowego zwolnienia z odpłatności za obiady szkolne dzieci, w których rodzinach jest trudna sytuacja finansowa (ustalona w oparciu o ustawę o pomocy społecznej). Samorządowy program dla rodzin wielodzietnych będzie oferował zniżki dla rodzin z terenu naszej gminy posiadających Kartę Dużej Rodziny.

Nasza gmina podejmując stosowne uchwały będzie mogła promować model dużej rodziny i kształtować jej pozytywny wizerunek. Przyczyni się tym samym do budowania przychylnego klimatu lokalnego, sprzyjającego podejmowaniu decyzji korzystnych dla rozwoju nakielskich rodzin.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

13 października przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których podjęto uchwały w sprawach powołania Zespołu Realizującego Zadanie „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią na cele przyrodnicze”, a także przyjęcia Regulaminu udzielania zamówień nieprzekraczających wyrażonej w złotych równowartości 30 000 euro oraz Regulaminu udzielania zamówień publicznych dla zamówień powyżej wyrażonej w złotych równowartości 30 000 euro dla tego Zadania.

Powyższe Zadanie wykonywane jest przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin w ramach Projektu *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze* realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. Istotne jest, że Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin pozyskał łącznie 95% środków zewnętrznych na ten cel.

18 października w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ukazało się ogłoszenie Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin o zamówieniu publicznym na zadanie pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią*”. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin pod adresem: www.zgkns.pl

29 października przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których podjęto uchwały w następujących sprawach:

- Projektu budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2015 r.,
- Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2015-2018.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

2 października dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pod nazwą *Termomodernizacja budynku Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią*. W wyznaczonym terminie do składania ofert, złożono siedem ofert. Ceny ofert kształtują się od 530.741,11 zł do 685.931,97 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

16 października uruchomiono postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie pn. *Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy*. Termin składania ofert upływa w dniu 3 grudnia 2014 r. o godz. 10:00.

24 października dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie p.n. *Oczyszczanie ulic, usuwanie śniegu i lodu na obszarze Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od dnia podpisania umowy do 15.04.2015 r.* Ofertę złożyło P.H.U. Rafał Szymczak z siedzibą w Nakle nad Notecią. Wykonawca zaproponował, iż wykona przedmiot zamówienia za kwotę 456.656,40 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

27 października uruchomiono postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. *Oczyszczanie ulic, wywóz nieczystości z koszy ulicznych i wywóz nieczystości stałych z obszaru Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w roku budżetowym 2015*. Termin składania ofert upływa w dniu 9 grudnia 2014 r. o godz. 10:00.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

1 października została podpisana z Samorządem Województwa Kujawsko Pomorskiego umowa o przyznanie pomocy na *Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Chrząstowie i organizację spotkania pn. Łączymy pokolenia* w kwocie 10 tys. zł.

Trwają prace związane z budową małej infrastruktury turystycznej *Dziecięca kraina zabaw - plac zabaw przy przedszkolu w Paterku*. Wykonawcą robót jest firma *FreeKids s.c. A. Gąsiorek, Z. Andruszkiewicz* z siedzibą w Trzęsowicach.

Trwają prace związane z budową małej infrastruktury turystycznej *Żabie Oczko w Ślesinie przy przedszkolu w Ślesinie*. Wykonawcą robót jest firma *FreeKids s.c. A. Gąsiorek, Z. Andruszkiewicz* z siedzibą w Trzęsowicach.

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Biuro Autoryzacji Płatności zakończyło weryfikację wniosku o płatność dla zadania inwestycyjnego pn. *Budowa budynku użyteczności publicznej – Centrum Edukacyjno - Kulturalnego w Trzeciwnicy*. W dniu 10 października przekazano Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenie płatności na kwotę 500.000,00 zł. Przedmiotowe środki w dniu 24 października wpłynęły na konto Urzędu Miasta i Gminy Nakło.

28 września przekazano firmie *Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ARES Tadeusz Kiestrzyn* z siedzibą w Nakle nad Notecią celem przystąpienia do wykonywania robót drogowych związanych z budową drogi gminnej – połączenia drogowego między ulicami Wyzwolenia i

Spacerową w Paterku. Zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni o powierzchni 240 m² i chodnika o powierzchni 54 m².

W październiku br. Urząd Marszałkowski w Toruniu dokonał weryfikacji wniosków o płatność, w wyniku czego pozyskano środki w kwocie 36.280,48 zł, stanowiące dofinansowanie następujących zadań:

- Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Trzeciewnica
- Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Wieszki.
- Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Ślesin.

Ogółem wartość wykonanych robót związanych z oczyszczeniem zbiorników wodnych wyniosła 42.682,93 zł, z czego wkład własny gminy wyniósł 6.402,45 zł.

Wnioski złożono w ramach środka 4.1 *Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności lub przywrócenia potencjału produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski żywiołowej.*

W ramach *Drogowej Inicjatywy Samorządowej* wykonywany jest chodnik oraz zatoki autobusowe przy cmentarzu w miejscowości Paterki wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 246. Gmina Nakło nad Notecią partycypuje w kosztach zadania w kwocie 170.736,52 zł tj. 60 % wartości budowy. Inwestorem zadania jest Województwo Kujawsko – Pomorskie, realizacją rzeczową i finansową w imieniu Województwa Kujawsko – Pomorskiego występuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszcz.

W ramach modernizacji ulic: Strażacka, Jackowskiego odcinka Gimnazjalnej, Krzywoustego, odcinka Dworcowej w Nakle nad Notecią kończone są roboty brukarskie. Wykonano chodniki na ul. Strażackiej, Jackowskiego, Krzywoustego oraz Gimnazjalnej. Na ukończeniu jest chodnik na ul. Dworcowej. Warstwa wiążąca została wykonana na wszystkich ulicach, natomiast warstwa ścieralna została ułożona na ul. Strażackiej, Jackowskiego, Krzywoustego oraz Gimnazjalnej. Na ul. Dworcowej trwają roboty związane z ułożeniem warstwy ścieralnej. Zaawansowanie robót na 90%.

BURMISTRZ



Sławomir Napierała